PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__24.12.2004__    __343__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___24.12.2004___№__343__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О  создании  государственного  уни-

тарного  предприятия   Чувашской

Республики «Санаторий «Надежда»

Министерства здравоохранения Чу-

вашской Республики

В целях расширения доступности санаторно-курортной помощи ветеранам и участникам войн, детям-инвалидам, инвалидам по общим заболеваниям, усиления организационно-методической помощи и повышения качества санаторно-курортного лечения больных Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с- т а н о в л я е т:

1. Создать на базе имущественного комплекса «Надежда», являющегося казной Чувашской Республики, находящегося по адресу: г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д. 46, государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Санаторий «Надежда» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

2. Министерству здравоохранения Чувашской Республики:

совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики осуществить организационно-правовые действия, связанные с созданием государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Санаторий «Надежда» Министерства здравоохранения Чувашской Республики;

после государственной регистрации государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Санаторий «Надежда» Министерства здравоохранения Чувашской Республики внести в Кабинет Министров Чувашской Республики предложение о внесении изменений в перечень республиканских государственных учреждений и унитарных предприятий, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 108 «Вопросы Министерства здравоохранения Чувашской Республики».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Ми-нистерство здравоохранения Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

         Чувашской Республики - С.Гапликов